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@vegetarisch NEU| neues Menti

Menii 1 deli-carte nur EPS

Menii 2
auch als Mini

Menii 3

c&C

Menii 4 deli-carte nur EPS

Kaltmenii nur EPS

Menti 6
auch als Mini

Herdecke - Witten - Wetter

Dessert hausgemacht

Frikadelle vom Rind
mit brauner Sauce, dazu
Kohlrabigemiise und Kartoffeln

100g enthalten: 389 kJ, 92 keal, ZIA: 13, 11a, 2, 17

Blumenkohlklops
in cremiger Rahmsauce, dazu Pariser
Karotten und Salzkartoffeln

@

100g enthalten: 328 kJ, 78 keal, ZIA: 11, 13, 17, 11c,
2,11a, 16, 19

Pasta "Carbonara Art"
Putenbrustwiirfel in cremiger Sauce,
dazu Gabelspaghetti und Gurkensalat
natur

NEU

100g enthalten: 481 kJ, 115 keal, ZIA: 17, 10, 11a,
5,1,3,20

Schweinebraten
in deftiger Sauce, mit Rosenkohl und
Kartoffeln

100g enthalten: 283 kJ, 67 kcal, ZIA: 17, 20, 11a

Kaltmenii: Reibekuchen
mit feinem Apfelmus

@

100g enthalten: 520 kJ, 124 kcal, ZIA: 13, 11a, 5, 2

Putengulasch
mit Karottenscheiben gebunden und
Erbsen-Kartoffelplree

100g enthalten: 229 kJ, 54 kcal, ZIA: 11a, 17

Dessert: Vanillemilchreis

100g enthalten: 453 kJ, 108 kcal, ZIA: 17

Sauerbratengulasch
mit Spirelli

100g enthalten: 479 kJ, 114 keal, ZIA: 11a

Kartoffelauflauf
mit Rahmsauce, tberbacken mit
jungem Gouda, dazu Brokkoli natur

(@)

100g enthalten: 356 kJ, 85 keal, ZIA: 17, 10, 1

Rinderfrikadelle
in dunkler Sauce, dazu Ratatouille-
Gemdse und Spirelli

100g enthalten: 491 kJ, 117 keal, ZIA: 13, 11a, 2

Linseneintopf
mit Mettwurst vom Schwein

100g enthalten: 340 kJ, 81 kcal, ZIA: 17, 19, 10, 5, 3

Kaltmenii: Schweineschnitzel
auf Speckkartoffelsalat, dazu
Remouladensauce

100g enthalten: 704 kJ, 168 kcal, ZIA: 13, 20, 4, 9,
7,5,3, 11a

Hahnchenbrust
in Champignon-Rahmsauce, dazu
Leipziger Allerlei und Kartoffelplree

100g enthalten: 283 kJ, 67 keal, ZIA: 17, 11a, 19,
10,2,5,1

Dessert: Erdbeerjoghurt

100g enthalten: 303 kJ, 72 keal, ZIA: 17, 2

Rinderbraten
in kraftiger Sauce, dazu
Kohlrabigemise und Salzkartoffeln

100g enthalten: 221 kJ, 53 keal, ZIA: 17, 11a

Bunte Gemiisepasta

Spirelli mit bunter Tomatensauce
(Brokkoli, Zucchini, Karotte), dazu
Gouda Topping

(@)

100g enthalten: 584 kJ, 139 kcal, ZIA: 11a, 17

Geflugelhackbéllchen
in Gefligel-Rahmsauce, dazu
Kartoffelpiliree und Rotkrautsalat

100g enthalten: 399 kJ, 95 kcal, ZIA: 13, 11a, 2, 20,
5,17

Schweineriickensteak

in Zwiebelsauce, dazu Mischgemiise
(Erbse, Mais, Karotte) und
Salzkartoffeln

100g enthalten: 285 kJ, 68 kcal, ZIA: 17, 11a

Kaltmenii: Milchreis
mit Kirschsauce

[@

100g enthalten: 398 kJ, 95 kcal, ZIA: 2, 17, 1

Bauernhackfleischtopf

mit Hackfleisch vom Schwein,
Kartoffeln, Karotten, Paprika &
Kidneybohnen

100g enthalten: 395 kJ, 94 keal, ZIA: 11a

Dessert: Vanillepudding

100g enthalten: 488 kJ, 116 kcal, ZIA: 17, 1

Schweinegulasch Szegediner Art
mit Kartoffelplrree

100g enthalten: 280 kJ, 67 keal, ZIA: 11a, 17

Pilzragout
verfeinert mit Sahne, dazu Reis und
Blattsalat mit Vinaigrette

100g enthalten: 294 kJ, 70 keal, ZIA: 17, 10, 11a, 1,
1

Fischstdbchen
mit Rahmspinat und Kartoffelpiiree

100g enthalten: 419 kJ, 100 kcal, ZIA: 14, 11,17, 4

Rindercevapcici
in Paprikasauce, dazu Pariser Karotten
und Gemisepolenta

100g enthalten: 396 kJ, 94 keal, ZIA: 13, 20, 11a, 2,
17,19

Kaltmenii: Rindercevapcici
mit Nudelsalat (Salatmayonnaise),
dazu Senf

100g enthalten: 926 kJ, 221 kcal, ZIA: 13, 20, 11a,
4,2,9,5

Schweinebraten
in dunkler Sauce, dazu Wirsing in
Rahm und Salzkartoffeln

100g enthalten: 296 kJ, 70 keal, ZIA: 17, 20, 11a, 5

Dessert: Quark mit Apfel und Birne

100g enthalten: 361 kJ, 86 keal, ZIA: 17,2, 5

Curry-Hahnchenpfanne
indische Art Hahnchenbruststreifen mit
Friichten, dazu Reis

100g enthalten: 418 kJ, 99 keal, ZIA: 17, 20, 11a, 2

Nudelauflauf

mit Spinat und Lachs, tiberbacken mit
jungem Gouda, dazu Bohnensalat in
Rahm

100g enthalten: 400 kJ, 95 keal, ZIA: 14, 17, 10,
11a, 1,13, 20,2

Griinkohleintopf
mit Kartoffeleinlage, dazu veg.
Hackballchen

(@

100g enthalten: 397 kJ, 94 kcal, ZIA: 16, 4, 17,5

Frikadelle vom Schwein
mit brauner Sauce, Mischgemise und
Kartoffeln

100g enthalten: 496 kJ, 118 kcal, ZIA: 17, 20, 11a,

13,2

Kaltmenii: vegetarische Nuggets
mit Bulgursalat mit Tomaten und
Frihlingszwiebeln

@

100g enthalten: 856 kJ, 204 kcal, ZIA: 11a, 16, 4

Bratwurst vom Schwein
in dunkler Sauce, dazu WeiBBkohl-
Karottengemise und Kartoffeln

100g enthalten: 493 kJ, 117 keal, ZIA: 10, 5, 17,
11a, 20

Dessert: GrieBbrei
mit Vanille

100g enthalten: 414 kJ, 99 keal, ZIA: 17, 11a, 1

Gefliigeleintopf
mit Kartoffelwirfeln und
Suppengemise

1009 enthalten: 253 kJ, 60 keal, ZIA: 19, 5

Gemiisefrikadelle
in Curry-Tomaten-Sauce, dazu Polenta

(@

100g enthalten: 317 kJ, 75 keal, ZIA: 13, 11a, 4,17,
20,19,5,2

Putensteak
in dunkler Sauce, dazu Brokkoli natur
und Kartoffelptree

100g enthalten: 281 kJ, 67 keal, ZIA: 11a, 17

enthélt Schweinefleisch g‘ laktosefrei

Vegetarisches Schnitzel (auf
Sojabasis)

auf Djuvetschreis (Erbsen, Paprika,
Zwiebeln)

(@)

100g enthalten: 442 kJ, 105 kcal, ZIA: 16, 11a, 4
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Gegarte Putenbrust
in dunkler Sauce, dazu Rosenkohl
natur und Kartoffelpiree

100g enthalten: 248 kJ, 59 kcal, ZIA: 11a, 17

Dessert: Karamellpudding

100g enthalten: 555 kJ, 132 keal, ZIA: 17, 4

Bio % Meniis, denen kein Gluten zugesetzt wird

Rinderbraten
in Bratensauce, dazu Erbsen und
Méhren in Rahm und Salzkartoffeln

100g enthalten: 258 kJ, 61 keal, ZIA: 11a, 17

Dessert: Stracciatella-Quark

100g enthalten: 582 kJ, 139 kcal, ZIA: 17

Die Angaben iiber kcal/kJ sind Durchschnittswerte, die sich auf 100 g des Mentis beziehen. Alle Meniis sind mit jodiertem Speisesalz hergestellt. Alle Komponenten der BIO-Linie werden aus Zutaten mit BIO-Qualitat geméan EG—Oko—VeJ'ordnung gekocht. Unsere Saucen werden mit Weizenmehl und Kartoffelstarke gebunden. Aus Griinden
der Produktsicherheit werden unsere Rohkartoffeln vom Hersteller mit Schwefel vorbehandelt. Reklamationen tiber unsere Produkte kdnnen nur am Liefertag beriicksichtigt werden. Zusatzlich behalten wir uns markt- und lieferbedingte Anderungen der Meniizusammensetzung vor. ZIA= Zusatzstoffe, Informationen und Allergene. Mit folg.

zugelassenen Zusatzstoffen und Informationen: 1=Farbstoff; 2=S&uerungsmittel; 3=Konservierungsmittel; 4=Verdickungsmittel; 5=Antioxidationsmittel; 6=aus Fleischteilen zusammengefiigt; 7=Ni
Hafer; 11d = Dinkel; 12=Krebstiere; 13= Ei; 14=Fisch; 15=Erdnisse; 16=Soja; 17=Milch; 18a = Mandeln; 18b = Haselnlisse; 19=Sellerie; 20=Senf; 21=Sesamsamen; 22=Schwefel; 23=Lupinen; 24=Weichtiere Spuren von Allergenen, die nicht als Zutat gekennzeichnet sind, kénnen vorhanden sein.

itpokelsalz; 8= Sauce Hollandaise mit pflanzl. Fett; 9=SiiBungsmittel; 10= Phosphat Mit folg. Allergenen: 11a = Weizen; 11b = Gerste; 11¢c =
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